
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ   
          ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ

        ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ

    Αριθμ. Απόφ.    22/2014       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό Αρ. 06/07-05-2014  συνεδρίασης 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ζίτσας.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΘΕΜΑ:   Aίτηση κ. Μάντζιου Ελευθερίου  του 
Ευαγγέλου για χορήγηση άδειας χρήσης 
κοινόχρηστου χώρου ( πλατεία) για το έτος 2014 
στο κατάστημά Υγειονομικού Ενδιαφέροντος « 
ΚΑΦΕΝΕΙΟ – ΟΒΕΛΙΣΤΗΡΙΟ » στην Τ.Κ 
Καρίτσας  του Δήμου Ζίτσας.

Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα στις 7 Μαϊου του 2014, ημέρα της 

εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ,  συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ζίτσας, ύστερα από την αριθμ.  8775/05-05-2014 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων 

του Δήμου και  επιδόθηκε σε καθέναν  από τους  συμβούλους  – μέλη της  Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής, για να συζητηθεί & αποφασισθεί το παρακάτω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης,  σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, διαπιστώθηκε η ύπαρξη της νόμιμης απαρτίας, αφού 

σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά  (7 ) μέλη:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                               ΑΠΟΝΤΕΣ
1.Ρογκότης Δημήτριος, Πρόεδρος

2. Μπαλτά Σταυρούλα
3. Χανδόλιας Απόστολος
4. Γιαννόπουλος Κωνσταντίνος

5. Παϊκας Σπυρίδων
6. Κούργιας Φώτιος
7. Μπούτσικος Νικόλαος

Ουδείς

                   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ. Μπληγιάννου Ολγα.

 Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης: 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο της ημερήσιας διάταξης θέμα,  έθεσε υπόψη των μελών 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής τα εξής: 

  1.Σύμφωνα με το εδ.  3 του άρθρου 4 της  υπ’  αρ.273/2013 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ζίτσας περί ορισμού αρμοδιοτήτων για  παραχώρηση κοινόχρηστου 
χώρου,  που  επικυρώθηκε   με  την  αρ.  πρωτ.  64089/13172/31-10-2013  απόφαση  της 



Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας,  η  Επιτροπή Ποιότητας  Ζωής 
εισηγείται  πριν  από  οποιαδήποτε  διαμόρφωση  που  αφορά  λειτουργικά  ή  διακοσμητικά 
στοιχεία που τοποθετούνται στον κοινόχρηστο χώρο, σύμφωνα πάντα με τις ρυθμίσεις του 
παρόντος κανονισμού.
  2.  Στη  Δήμο  μας  υποβλήθηκε  η  υπ’  αριθ.  3783/25-02-2014 αίτηση  του  Μάντζιου 
Ελευθερίου του Ευαγγέλου,  με την οποία ζητά χορήγηση άδειας χρήσης κοινόχρηστου 
χώρου (πλατεία) έκτασης 40τ.μ. έμπροσθεν του καταστήματος  «Καφενείο-Οβελιστήριο» 
που λειτουργεί στη  Τ.Κ.  Καρίτσας του Δήμου Ζίτσας.  Στην αίτηση επισυνάπτονται  τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά όπως αυτά ορίζονται από τις κείμενες διατάξεις.
 H ανωτέρω αίτηση διαβιβάστηκε για γνωμοδότηση στην Τ.Κ Καρίτσας με το υπ΄ αριθ 
5395/19-3-2014 έγγραφο και στο Α.Τ Ζίτσας με το υπ΄ αριθ 5618/21-3-2014 έγγραφο.
  Στη συνέχεια  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, ύστερα από  συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη τις  διατάξεις του 
άρθρου 80 παρ 2 του Ν. 3463/2006 σε συνδυασμό με τα άρθρα 73 και 83 του Ν. 3852/2010, 
την ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ.Α. 3.1/21220/01.11.2011, την αίτηση του ενδιαφερομένου, και το υπ 
αριθ 1/2014 πρακτικό της Τ.Κ Καρίτσας του Δήμου Ζίτσας.  

                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ
 Εγκρίνει  την χορήγηση άδειας χρήσης κοινόχρηστου χώρου (πλατεία) εκτάσεως 30 τ.μ. 
σύμφωνα με το αριθ 1/2014 πρακτικό της Τ.Κ Καρίτσας του Δήμου Ζίτσας έμπροσθεν του 
καταστήματος «Καφενείο-Οβελιστήριο», που λειτουργεί  στην Τ.Κ Καρίτσας  του Δήμου 
Ζίτσας. στον κ. Μάντζιο Ελευθέριο  του Ευαγγέλου.
  
 H απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 22/2014
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

              ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΤΑ   ΜΕΛΗ

                                                    


	        ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ
	    Αριθμ. Απόφ.    22/2014       

	Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα στις 7 Μαϊου του 2014, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ,  συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ζίτσας, ύστερα από την αριθμ. 8775/05-05-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε σε καθέναν από τους συμβούλους – μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, για να συζητηθεί & αποφασισθεί το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης,  σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
	ΤΑ   ΜΕΛΗ

